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KONTRATA PER FURNIZIME

KUVENDI I KOMUNES - KACANIK, (n# vazhdim "Autoriteti Kontrakiues"), ng njeren ang; dhe

“"AOME" shpk me NRB 71162702 nga Prishtina (né¢ vazhdim "Operatori Ekonomik®), |
perfageésuar nga Hasim Makolli me autorizim LRP, Nr. rend. B188/2017, (ng vazhdim “Operatori
Ekonomik™), ne anén tjetér, janit pajuar te lidhin njé kontrate publike ptr:

Furnizim me th&ngjill per nxemje gndrore. me numér [dentifikues 652-18-8346-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 LEnda e kontratés do ¥ jetd Furnizim me teéngiill per nxemje gendrore..

1.2 Kontrata hynd né fugi me 76712018 dhve pErfundon me 267120718,

1.3 Afati kohor i performances nuk mund (& jet& mé shumé se dy (2) itk nga data & marrjes 58 urdhéreses.
14 Vendi i do € jet# Njisit shpenzuese -Kaganit

1.5 Incotermi i aplikueshim do 1€ jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar),

Merii 2 Ligji i aplikuesh&m

2.1 Ligji 1 zhatsesh&m do & jeté Sipas Menit 40 t# Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t Republikis
se Kosovis, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092
Pér ¢&shtjet & nuk mbulohen me dispozita 8 kontratés, zbatohen ligiet ng fugi ng Kosové. Juridiksioni do
18 jetd givkata pérkatése né Prishting.

Meni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total | kontratés do & jetd: 4,700.00€; (Katermijéeshtatgineuro dhe 00/100€).

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet 18 jet2 e vetmja pagess g8 Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Operatorit Ekenomik sinas kontratés. Aj dubet t& jet# i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjatd ekzekutimit (8 kontratés (né pérjashtim & cmimeve 12 atvre antikujve q¥ i nénshtrohen ndryshimit 13
gmimit sipas berzis pErkarése, nése aplikohet).

Meni 4 Pagesat
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! poP - Detyra & Darguar e Paguar- Incaterms 2010 Oda Ekonomike Nagrkombetane



4.1 Pamesa do t béher né Euro.

Autoriteti Kontraktues do tb paguaj shumén & delyrimeve pas pranimit 1§ furnizimove nga ana e
personit t& sutorizuar, dhe raportit te komisionit per pranimin e Farnizimive.
| Auboritgdti Kontraktues do (2 papiag seclitn shiumi (0 delyrimeve pus pranimih 2 secilés derpess]

4.2 Pogesal ¢ detyrimeve sipas nj@ fature 1 18shuar nga Operatori Ekonomik duhet 12 papubies brenda jo me shum@ se
M dhivkzh mga dain ni o2 cilén kérkesa ¢ pranueshme pér pages# éshid regpistrear nga departamenti péckas, Datn e
pagests do 1 jelé data né i cilin cebilohet llogaria ¢ institucionit. Kerkesa pér papesE nuk do f of © pranseshoss
nitse nuk ploidsohen njs ose md shumi nea kérkess thelbisone,

Meni 5 MarrEveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

3.0 Cperatori Ekonomik #sht¥ pdrgjegjés pér of gjitha detyrimet dhe taksar n@ pErputhje me Ligjin e
Republikés 28 Kosovils,

3.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jand t# pérfshira n@ gmimin e kontratés,
MNeni & Kualiteti

6.1 Kualiteti i flrnisimeve dubet n2 2 gjitha aspektet 8 plotésoj specifikimet teknike ¢ parashiruara né
Dosjen e Tenderit.

MNeni T Garancioni
7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér + pas pranimit 18 {Rmnineme)
Meni & VYonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me prgjegjesintt e tij nuk arrin [1'f dordzaid ndlanie ose 08 ghithe mallva] [
realizofd ndonid ase te giitha avbivet] [ie brpel sdonf@ ase be giitha munet] brenda limiteve kohore 8
specifikuera né kontraté, Auwtoriteti Kontrakiues, pa njoftim zvriar dhe pa paragjykim ndai kompensimeve
tiera t€ tij sipas kontratés, do @ ketd & drejt, pdir secilin dit€ q2 kalon nd&rmjet skadimit & periudhits s&
koniratés dhe datés aktuale & perfundimit, (' marré démet ¢ likviduara ¢ barabarta me 0,25% né ditd o
vierds s [frmizimeve] foumivel [shérbimeve] 18 pa dorfzuara deri n¥ nj# maksimum prej 10 % i vierss
totale b konirates.

Meni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do € ketd & drejte q@ heré pas here 12 inspekiojd, kontrollojé, mast dhe restoj@
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe @ komtrollojé pérparimin e pérgatitjes. fabrikimit apo
prodhimit ¥ cfarfdo artikulli g€ pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontraigs, ni
mnyrE gf (@ pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar,

Meni 10 Miép-kontra' timi

10.1 Mje¢ nEnkontrate do & jetd e viefshme vetBm nise dshig nj@ mamréveshje me shkrim me t€ cilin
Operatori Ekonomik i beson krverjen e njé pjese f kontratés =& tij njé pale # treté, Operatori Ekonomik
nuk duhet 8 nénkoniraktojd pa autorizim paraprak me shkrm nga Autoritett Kontrakiues. Autoritet
Kontraktues do ¢ njoftoje Operatorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5 ditdve nga marja e njoftimit,
duke | paragitur arsyet ¢ veta nése nuk [Eshohet autorizimi.

Meni [1 Ndérprerja ¢ Koniratés nga Autoriteti kontrakioes

1.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japg Operatorit Ekonomik shtal® dit¥ paralajmérim, ta
ndérprest kontratén o ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ckonomik nuk arrin i realizaj
obligimet ¢ veta sipas kontratés; b) Déshion nd ekzekutimin ¢ kontratds n¥ afatin e caktoar; c). Refuzon
urdhrat administrativ 1& awtoritetit kontrakiues; d) 1a jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga
autoriteti kontrakives: €). Fali aenton; ). Eshi¥ dénuar nga nj# gjykat® pér nj¢ shkelje gt ka ¢ bjE me
spellje profesionale, pErmes njE givkimi gg ka foging e res-iudfidare; g) Operatosi ekonomik i eshi
nénshirear njé gjyvkimi g& ka forcEn e rex judficara pr mashirim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonj@ aktiviter tjetér ilegal q& i dEmrton intéresm e pérgiithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paattési tjetér ligiore g i pengon realizimit tF kontratés.



Meni 12 Madrprerja ¢ Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operstoni Ekonomik, pasi ¢ ka paralajmiéruar Avloritetin Kontraktues 14 dite paraprakishl, mund ta ndérpress
kontratén nitse Avtoriteti kontraktues: a) Muk arvin ' paguajé Operatorin Ekonomik shumen q duhet 8 paguhet brenda
periudhiés 5§ sakidsuar me Kontrat®: b) vazhdimisht ok arrin Cf plot@ojE obligimet & veta me kontrste; ©) 51 rezoliat |
forcts madhore, Operator Ekonomik nuk &shté né gjendje per @ kryver nj# pjesé materiale t& kontratés piEr
me shumé se 180 ditd, pitr arsye g8 nuk jan® specifikuar né kontratg ose g@ nuk | atribuohen 8 Operatorit
Ekonomik.

Meni 13 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Mese ouk mund & wrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh ngi fillimi 1 procedurgs migésore pir 2pjidhje o8
mosmarréveshjes, secila pal# mund 1 kérlooje ose vendim nga giygi, ose vendim arbitrimi.

IIE.I Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1# cilat mund & lindin gjaig ekzekutimit sk kisay kontrate dhe se
nuk Eshi# e mundur 1 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t¥ dortzohet né [ipdciiife aiarin komperdme)
e pajtim me ligjin e Kosovis,

Meni 14 Komunikimi
|4.1 Cdo komunikim me shkrim ng lidhje me ket Koniratz nd@rmjet Autoritetit Kontraktves dhe

Operstorit Ekonomik duhet jap Titullin & kontrat®s dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar n& gjuhen [Shigin/> né tri origjinale, dy origiinale pér Autoritetin Kontrakiues dhe njé original
pér Crperatorin Ekanomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
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